АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2023                                                                                                      № 538
г.Бийск

О     внесении      изменений     в
постановление   Администрации

Бийского района от 29.10.2021 г.

№ 1051
В целях исполнения пункта 2.4. протокола антитеррористической комиссии в Алтайском крае № 77/Пр-1-(0)-0 от 07.04.2023 г.,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 29.10.2021 г. № 1051 «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Бийском районе»   на 2022-2026 годы.

1.1. В приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Бийского района «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Бийском районе»   на 2022-2026 годы», добавить п. 14                    в следующей редакции:
	14
	Мероприятие 2.7.

Проведение комплекса профилактических мероприятий по противодействию распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма в форме фестивалей, конкурсов, викторин, краеведческих уроков, тематических вечеров, диспутов, классных часов, круглых столов и т.п., спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий, бесед и консультаций, патриотических, экологических, антинаркотических акций        и т.п., культурно-просветительских мероприятий по социальной и культурной адаптации мигрантов, дней национальных культур народов и т.д.
	2023-

2026

годы
	Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи;

комитет Администрации района по культуре и туризму; отдел по спорту Администрации района;

отдел ГОЧС и МР Администрации района;

администрации сельсоветов;

газета «Моя Земля» Бийского район;

организации образования, культуры, спорта и молодежной политики;

ОП по Бийскому району МУ МВД России «Бийское» (по согласованию);

Отдел в г. Бийске УФСБ России по Алтайскому краю (по согласованию)
	Без финансирования

 2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Моя земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации  Бийского  района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по сельскому хозяйству Козила В.Н.

Глава района                                                                                           Д.С. Артемов